[image: image2.jpg]

Администрация Московского района

города Нижнего Новгорода

                                        Управление образования
                                           П Р И К А З
	11. 12. 2017

	№
	158

	Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии, химии, астрономии, технологии, физической культуре, экономике, экологии, информатике, французскому языку, ОБЖ, немецкому языку, итальянскому языку.

На основании приказа министерства образования Нижегородской области  от 13.10.2017 года № 2378  «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области 2017 -2018 учебном году», с целью развития творческой активности учащихся, выявления уровня подготовленности обучающихся по географии, химии, астрономии, технологии, физической культуре, экономике, экологии, информатике, французскому языку, ОБЖ, немецкому языку, итальянскому языку, МХК проведены олимпиады на базе МБОУ "Школа № 64, 66, 115, "МАОУ "Гимназия № 67", МАОУ "Школа № 74", МАОУ "Школа № 178", МАОУ "Школа № 118 с УИОП", МАОУ "Школа № 139", МАОУ "Школа № 70 с УИОП", МБОУ "Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой", МБОУ "Школа № 73".
Общее количество участников олимпиад по данным общеобразовательным предметам – 923 обучающихся. На основании решения Оргкомитета муниципального этапа по итогам проведения олимпиад
          приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров, наградить их дипломами, установленного образца (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность:

2.1. руководителям ОУ № 64 (Меркулова Н.А.), № 66 (Потапова Н.В.), № 118 (Жукова Н.Н.), № 115 (Сулейманова Г.В.), № 74 (Зеленова М.В.), № 178 (Гундрова Н.Н.),  № 139 (Свиридова Л.А.), № 70 (Русакова А.Н.), № 67 (Казакова Э.А), № 87 (Кулева С.В.), № 73 (Лапин В.П.)  за высокий уровень подготовки и организации проведения предметных олимпиад;

2.2. педагогическим работникам, ведущим целенаправленную работу с

одаренными школьниками,  подготовивших учащихся, показавших высокие результаты в олимпиадах  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2);

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Трофимову Л.В.

[image: image1.png]

Начальник управления

О.Ю. Лебедева

Парфенова

270 38 09
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования
№ 158 от 11.12.2017 года

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году

	ФИО
	ОУ
	класс
	Тип диплома

	География

	Тихобаев Илья
	87
	11
	победитель

	Козлов Арсений
	87
	7
	призер

	Шкапцов Павел
	66
	11
	призер

	Воробьев Денис
	66
	11
	призер

	Лыскина Полина
	70
	11
	призер

	Химия

	Шорин Юрий
	118
	8
	победитель

	Запольнов Алексей
	87
	11
	победитель

	Козлова Дарья
	118
	9
	призер

	Калеватов Дмитрий
	70
	11
	призер

	Астрономия

	Сатаев Степан
	87
	7
	победитель

	Поздняков Василий
	87
	8
	победитель

	Ситникова Анна
	87
	11
	победитель

	Солдатов Даниил
	87
	8
	призер

	Гуляев Данила
	87
	9
	призер

	Румянцев Константин
	87
	9
	призер

	Боряев Сергей
	87
	10
	призер

	Вяткин Илья
	87
	11
	призер

	Технология

	Королева Ульяна
	21
	7
	победитель

	Башева Арина
	118
	8
	победитель

	Шамрикова Анастасия
	93
	9
	победитель

	Воробьев Владислав
	87
	7
	победитель

	Борисов Даниил
	87
	8
	победитель

	Макаров Роман
	93
	9
	победитель

	Кондырева Марина
	172
	7
	призер

	Гребнева Светлана
	172
	7
	призер

	Комарова Анастасия
	70
	7
	призер

	Полищук Анастасия
	146
	7
	призер

	Снеткова Анна
	118
	7
	призер

	Киселева Ольга
	172
	7
	призер

	Карнавская  Елизавета
	139
	7
	призер

	Карлова Юлия
	149
	8
	призер

	Трегубенко Наталья
	118
	8
	призер

	Манянина Анастасия
	172
	8
	призер

	Утина Ольга
	149
	8
	призер

	Данилина Елизавета
	118
	8
	призер

	Воробьева Елена
	118
	9
	призер

	Чернова Елена
	118
	9
	призер

	Антонов Иван
	172
	7
	призер

	Шашков Александр
	118
	7
	призер

	Есин Макар
	118
	7
	призер

	Храмов Данила
	69
	7
	призер

	Вавилин Егор
	93
	7
	призер

	Ветров Леонид
	87
	8
	призер

	Мурылев Илья
	69
	8
	призер

	Калинин Даниил
	118
	8
	призер

	Туганов Егор
	93
	8
	призер

	Петров Роман
	87
	9
	призер

	Ларин Александр
	93
	9
	призер

	Долинин Андрей
	93
	9
	призер

	Физическая культура

	Глушкова Екатерина
	115
	7
	победитель

	Поляков Сергей
	115
	7
	победитель

	Белова Маргарита
	64
	10
	победитель

	Роженцов Никита
	115
	11
	победитель

	Лукичева Елизавета
	87
	7
	призер

	Лисина Ангелина
	115
	7
	призер

	Малышева Екатерина
	74
	7
	призер

	Жукова Ульяна
	118
	7
	призер

	Абрамова Алина
	74
	7
	призер

	Целикова Арина
	93
	7
	призер

	Карпычева Дарья
	93
	7
	призер

	Головков Даниил
	178
	7
	призер

	Денисов Никита
	74
	7
	призер

	Млинник Алексей
	178
	7
	призер

	Куличков Егор
	178
	7
	призер

	Игнатьева Анастасия
	70
	8
	призер

	Шаркова Наталья
	149
	8
	призер

	Серова Ирина
	66
	8
	призер

	Дудков Александр
	149
	8
	призер

	Грызунов Егор
	73
	8
	призер

	Мехтиев Глеб
	118
	8
	призер

	Шемарулин Никита
	21
	8
	призер

	Жуков Константин
	66
	9
	призер

	Магомедов Бадрудин
	64
	9
	призер

	Волкова Алина
	70
	9
	призер

	Годухин Данил
	93
	10
	призер

	Карпенко Екатерина
	118
	10
	призер

	Ким Кристина
	66
	10
	призер

	Шестаков Даниил
	178
	11
	призер

	Маров Виктор
	118
	11
	призер

	Шабалина Кристина
	66
	11
	призер

	Экономика

	Комарова Анастасия
	70
	7
	победитель

	Тамагина Анастасия
	172
	7
	победитель

	Исаев Иван
	21
	8
	победитель

	Баранова Екатерина
	87
	9
	победитель

	Савельева Алина
	87
	10
	победитель

	Широков Руслан
	21
	7
	призер

	Морозова Эльза
	66
	7
	призер

	Вдовенко Светлана
	66
	8
	призер

	Березин Владислав
	149
	8
	призер

	Дружкова Анастасия
	67
	10
	призер

	Иванова Анна
	87
	10
	призер

	Экология

	Курицына Полина
	87
	8
	призер

	Ширяева Анастасия
	87
	8
	призер

	Захарова Александра
	87
	8
	призер

	Курапин Андрей
	118
	8
	призер

	Бурашникова Анастасия
	64
	9
	призер

	Тютькин Евгений
	64
	9
	призер

	Игнатьева Елизавета
	87
	11
	призер

	Информатика

	Вдовенков Сергей
	87
	7
	победитель

	Игнатьева Анастасия
	70
	8
	победитель

	Михайлов Михаил
	70
	7
	призер

	Артемова Екатерина
	178
	7
	призер

	Ковалев Богдан
	87
	7
	призер

	Дашкевич Егор
	118
	7
	призер

	Торопыгин Даниил
	21
	7
	призер

	Корышнов Артем
	67
	7
	призер

	Азимова Алсу
	70
	7
	призер

	Логинова Татьяна
	139
	7
	призер

	Бондарь Кирилл
	73
	7
	призер

	Чилясов Петр
	93
	7
	призер

	Шеронов Даниил
	118
	8
	призер

	Ромачев Илья
	87
	8
	призер

	Шорин Юрий
	118
	8
	призер

	Спирин Артем
	93
	8
	призер

	Шиголин Матвей
	70
	8
	призер

	Ермолаев Денис
	70
	8
	призер

	Фесюк Татьяна
	74
	8
	призер

	Степанова Екатерина
	118
	8
	призер

	Замараева Татьяна
	70
	8
	призер

	Лапин Артем
	73
	10
	призер

	Крылова Мария
	87
	11
	призер

	Куландин Денис
	87
	11
	призер

	Баулин Михаил
	70
	11
	призер

	Французский язык

	Дружкова Анастасия
	67
	10
	победитель

	ОБЖ

	Капустина Виктория
	139
	7
	победитель

	Ткаченко Маргарита
	149
	8
	победитель

	Хохлова Марина
	118
	9
	победитель

	Курылев Роман
	118
	11
	победитель

	Кишковская Варвара
	178
	7
	призер

	Грыжанова Анастасия
	178
	7
	призер

	Кашина Анастасия
	149
	7
	призер

	Седышева Анастасия
	149
	7
	призер

	Виноградова Валерия
	149
	7
	призер

	Муравьева Елизавета
	149
	8
	призер

	Малышев Ярослав
	118
	8
	призер

	Серебрякова Арина
	118
	8
	призер

	Малышев Любомир
	118
	8
	призер

	Фадеев Егор
	93
	8
	призер

	Мокеев Александр
	139
	8
	призер

	Воробьева Елена
	118
	9
	призер

	Малахова Любовь
	178
	9
	призер

	Ладышков Максим
	178
	9
	призер

	Шеболкова Алина
	118
	11
	призер

	Бухман Мирослав
	118
	10
	призер

	Пелехатий Дмитрий
	118
	11
	призер

	Солодун Сергей
	149
	10
	призер

	Гончаров Никита
	118
	10
	призер

	Галкин Владислав
	139
	10
	призер

	Немецкий язык

	Сафонова Варвара
	87
	8
	победитель

	Маркова Евгения
	67
	10
	победитель

	Сахарова Марина
	67
	8
	призер

	Итальянский язык

	Магла Арина
	67
	9
	победитель

	Крутоголова Виктория
	67
	10
	победитель

	Пак Виктория
	67
	11
	победитель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
№ 158  от  11.12.2017 г.
Список педагогических работников, ведущих целенаправленную работу с одаренными школьниками,  подготовивших учащихся, показавших высокие результаты на олимпиадах муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

	Антипова Е.В.
	73
	Колотилова С.Ю.
	178

	Балашова Е.М.
	149
	Кошелева Р.М.
	118

	Баринова О.В.
	118
	Красильникова Л.Г.
	21

	Барыкова Н.А.
	149
	Макеев В.М.
	172

	Беззубова М.Ю.
	87
	Маланова О.А.
	70

	Бирюков И.В.
	118
	Мокеров Н.С.
	118

	Бирюкова С.В.
	87
	Мордовченков В.А.
	93

	Болнова Н.Г.
	70
	Морозова Е.В.
	87

	Борискова Н.В.
	172
	Мысова С.А.
	93

	Бурцева Е.П.
	118
	Овсянникова А.А.
	87

	Вечкина Ю.В.
	139
	Опенкова Т.А.
	21

	Воронов И.А.
	66
	Полежаева Э.Д.
	64

	Гагарин П.Б.
	66
	Порякова О.В.
	21

	Галатонова Т.Е.
	87
	Прошина Ж.В.
	118

	Глазырин М.А.
	172
	Прохорова Л.М.
	87

	Горшков С.В.
	118
	Рогожин В.В.
	66

	Григорян А.Г.
	67
	Романов С.Н.
	67

	Гришанина Е.Е.
	87
	Романова И.К.
	139

	Гусев С.И.
	69
	Ронжина С.Г.
	87

	Давыдова Н.В.
	21
	Селезнева С.Г.
	118

	Дегтева Г.А.
	70
	Сизова А.Е.
	87

	Дикушев Д.П.
	93
	Солодун Т.В.
	149

	Емелина О.Б.
	66
	Сурова Е.Л.
	70

	Ермаков В.П.
	178
	Ташлыкова Е.В.
	67

	Желаннова О.В.
	87
	Терехова Н.В.
	87

	Железнов А.Н.
	87
	Тигина О.В.
	172

	Жукова О.Н.
	21
	Тимофеев В.Ю.
	87

	Зайцева И.Д.
	74
	Тихонова Н.Н.
	70

	Зубрилова А.Д.
	118
	Трегубенко Ю.В.
	118

	Зутиков И.Н.
	64
	Фомина В.Н.
	149

	Истомина Т.В.
	67
	Ходоровская Е.К.
	70

	Карней Г.А.
	115
	Чеснокова И.И.
	73

	Козлова М.С.
	93
	Шабакаева М.М.
	74

	Козлов Н.М.
	93
	Шестоперов А.В.
	139

	Козляева Т.М.
	146
	Щербатюк М.С.
	178